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ADDITIF N°1 DU COMITE D’ORAGNISATION - vendredi 26 avril 2019 - 12h00

AUX REGLEMENTS PARTICULIERS SPORTIFS DU 34°™ RALLYE VOSGES GRAND EST,
7°™ RALLYE VOSGES GRAND EST VHC et 1* RALLYE VOSGES GRAND EST LPRS

Article 3.3P. ORDRE DES DEPARTS

Le rallye Moderne (34°™ Rallye Vosges Grand Est, 4°™

avant le 7°™ Rallye Vosges Grand Est VHC et le 1° Rallye Vosges Grand Est LPRS dont les concurrents partiront

manche du Championnat de France des Rallyes) partira
apres le rallye VHC.
Article 7.1P : DEPART

Pour l'intégralité du rallye, le rallye Moderne (34 ™ Rallye Vosges Grand Est, 4°™ manche du Championnat de
France des Rallyes) partira avant le 7°™ Rallye Vosges Grand Est VHC et le 1*" Rallye Vosges Grand Est LPRS.

éme éme

PROGRAMMIE - HORAIRES 34°™ RALLYE VOSGES GRAND EST

Vendredi 14 juin 2019 17h45 Tirage au sort du Trophée Michelin Structure FFSA, parc assistance
18h30 Conférence de Presse Podium, esplanade du lac
Samedi 15 juin 2019 00h30 Publication de la liste des concurrents admis au départ. PC Course - Hotel Beau Rivage
et des heures et ordre des départs de la 1é étape
08h30 Départ de la 1¢r étape (1é' voiture Moderne)
18h43 Arrivée de la 1ér étape (1ér voiture Moderne)
22h30 Publication du classement partiel a lissue de la 1ér
étape et des heures et ordre des départs de la 2ém  PC Course — Hotel Beau Rivage
étape
Dimanche 16 juin 2019 06h30 Départ de la 2éme étape (1% voiture Moderne) Esplanade du Lac
14h02 Parc de repositionnement (1¢r¢ voiture Moderne) 40, bd de la Jamagne, Gérardmer

(CH 10A : arrivée du rallye moderne)
Convoi en régime de parc fermé jusqu’au podium
d'arrivée.
a partir de 14h17 Podium d’arrivée du rallye moderne Esplanade du Lac
(a la discrétion du protocole FFSA)
Affichage 30 minutes aprés larrivée du dernier PC Course - Hotel Beau Rivage
concurrent au CH 10A.
Vérifications finales dés l'arrivée. Citroén, Garage de la Jamagne
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PROGRAMMIE - HORAIRES 7°™ RALLYE VOSGES GRAND EST VHC

Idem 34°™ Rallye Vosges Grand Est, sauf :

Dimanche 16 juin 2019 08h50 Départ de la 2éme étape (1ée voiture VHC) Esplanade du Lac
15h29 Parc de repositionnement 40, bd de la Jamagne, Gérardmer
(CH 9 A : arrivée du rallye VHC)
a partir de 15h44 Podium arrivée du rallye VHC Esplanade du Lac

(a la discrétion du protocole FFSA)

Affichage 30 minutes apres larrivée du derier PC Course — Hotel Beau Rivage
concurrent au CH 9 A.

Vérifications finales dés l'arrivée. Citroén, Garage de la Jamagne

Article 4.3.2 PRODUCTION D’IMAGES FFSA
Utilisation, diffusion et exploitation des images enregistrées par les caméras embarquées.

En application de I'article 1) E) alinéa premier des Prescriptions Générales FFSA (édicté en application des
dispositions de l'article L.333-1 du Code du Sport), « Tous les droits de tournage et d'images animées relatifs a
tout Championnat, Coupe ou Série de la FFSA sont dévolus a la FFSA. Ces droits pourront faire I'objet d’une
cession a un ou plusieurs services de communication audiovisuelle ».

Le prestataire désigné par la FFSA procédera au montage du matériel d’enregistrement dans les voitures en
présence d’un technicien habilité par I'équipe responsable de la voiture.

Une installation s’effectuera avant le départ du rallye ou dans un parc d’assistance ou dans un parc fermé. Pour
chaque étape, le choix des voitures dans lesquelles seront installées les caméras appartient au Prestataire désigné
par la FFSA.

Le poids de cet équipement sera considéré comme faisant partie de celui de la voiture.

Les concurrents s’engagent ainsi :
e alaisser le Prestataire désigné par la FFSA installer et récupérer le matériel d’enregistrement précité ;

e 2 laisser le Prestataire désigné par la FFSA utiliser, diffuser et exploiter I'intégralité des images et voix qui
pourraient étre enregistrées avec le matériel d’enregistrement précité a bord de leur voiture ;

e a fournir, a la demande de la FFSA, au Prestataire désigné par la FFSA, I'intégralité des images et voix qui
auraient été enregistrées par une ou plusieurs caméra(s) privée(s) installée(s) a bord de leur voiture et a laisser
le Prestataire désigné par la FFSA utiliser, diffuser et exploiter lesdites images et voix. Sauf autorisation
contraire, toutes les séquences issues desdites caméras sont destinées a un usage personnel et ne doivent pas
étre distribuées ou communiquées par quelque moyen que ce soit ;

e aremonter toute revendication liée a I'utilisation, la diffusion et I'exploitation de leur nom, de leur image ou
de leur voix, telles que décrites au présent article, en particulier en nature financiere.
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Article 5P. IDENTIFICATION DES VOITURES ET PUBLICITE

Publicité obligatoire :

Panneaux de portiéres : 1 c6té gauche (pilote) et 1 c6té droit (copilote) : IGOL - SFR - Ville de Gérardmer
- Département des Vosges - Région Grand Est.

Plague d’immatriculation avant : SECURITEST.

Haut de pare-brise gauche (c6té pilote) : GT2i.
Haut de pare-brise droit (c6té copilote) : EUROPUB.

SECURITEST

CONTROLE TECHNIQUE

Le Comité d’Organisation

i

/



34°™ RALLYE VOSGES GRAND EST - 1°" RALLYE VOSGES GRAND EST LPRS
B4° RALLYE Championnat de France des Rallyes @“6_% FFSA"

VOSGES Crond ESf |TINERAIRES et CONTROLES  ibrowbaur  ~sset RALLYE

1" RALLYE VOSGES Urand Est LPRSE
Lever du soleil : 05h23

ETAPE 1 - Samedi 15 juin 2019

Horaires )
C.H. E.S. Liaison | Total | Temps . Horaires
E.S. LIEUX Distance | Distance | Distance | Imparti lere lére LPRS
Moderne
CHOA  Départ Etape 1 - Parc Fermé OUT (Gérardmer) 08:30 11:40
Assistance - Service IN (podium, esplanade du lac)
ASSISTANCE A (Gérardmer) 00:25
CHOB  Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,059 1,059 08:55 12:05
VA S REFUELING
1 Distance jusqu'au prochain ravitaillement 51,172 102,890 154,062 :
CH1 250 m aprés X D23 / C28 Route de Breheuil 27,391 28,450 00:45 09:40 12:50 -3
ES1 MANDRAY 8,497 36,947 00:03 09:43 12:53 §
CH?2 1.700 m aprés X D45 / Route de la Montagne 21,512 58,459 00:45 10:28 13:38
ES2 PAYS D'ORMONT 28,470 86,929  00:03 10:31 13:41
CH3 250 m aprés X D424 / C8 Les Voitines 11,813 98,742  00:55 11:26 14:36
ES 3 MOYENMOUTIER 14,205 112,947 00:03 11:29 14:39
CH 3A Regroupement IN - Gérardmer 39,806 152,753 01:05 12:34 15:44
REGROUPEMENT (Gérardmer, quai de Waremme) 00:45
CH 3B Regroupement OUT - Gérardmer 0,250 153,003 13:19 16:29
Assistance - Service IN (podium, esplanade du lac)
ASSISTANCE B (Gérardmer) 00:45
CH3C  Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,059 154,062 14:04 17:14
REFUELING ~
Distance jusqu'au prochain ravitaillement 51,172 101,581 152,753 S
CH4 m apres X D23 / C28 Route de Breheuil 27,391 181,453 00:45 14:49 17:59 .'g
ES 4 MANDRAY 8,497 189,950 00:03 14:52 18:02 (4]
CH5 m apreés X D45 / Route de la Montagne 21,512 211,462 00:45 15:37 18:47
ES5 PAYS D'ORMONT 28,470 239,932 00:03 15:40 18:50
CHS5 m apres X D424 / C8 Les Voitines 11,813 251,745 00:55 16:35 19:45
ES6 MOYENMOUTIER 14,205 265,950 00:03 16:38 19:48
CHB6A  Assistance - Service IN (podium, esplanade du lac) 39,806 305,756 01:05 17:43 20:53
ASSISTANCE C (Gérardmer) 00:45
CH 6B Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,059 306,815 18:28 21:38
REFUELING
Distance jusqu'au prochain ravitaillement 0,000 2,604 2,604
CH6C  Parc Fermé IN (podium, esplanade du lac) 1,545 308,360 00:15 18:43 21:53
PARC DE FIN D'ETAPE 1 (Gérardmer)
Total Etape 1 102,344 206,016 308,360 33,19%

Coucher du soleil : 21h34



34°™ RALLYE VOSGES GRAND EST - 1°" RALLYE VOSGES GRAND EST LPRS

R4 RALLYE Championnat de France des Rallyes s, FFSA/
VOSGES Crond Est 11 NERAIRES et CONTROLES 6,.%‘?3"7%} Y YT A7

] 1H-16 juin 2019 V// [ GRAND EST |

1" RALLYE VOSGES Urand Est LPRSE
Lever du soleil : 05h23

ETAPE 2 - Dimanche 16 juin 2019

Horaires A
C.H. E.S. Liaison | Total | Temps . Horaires
E.S. LIEUX Distance | Distance | Distance | Imparti lere lére LPRS
Moderne
CH6D  Départ Etape 2 - Parc Fermé OUT (Gérardmer) 308,360 06:30 09:14
Assistance - Service IN (esplanade du lac) 308,360
ASSISTANCE D (Gérardmer) 00:25
CH 6E Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,059 309,419 06:55 09:39 "
REFUELING c
ﬂ Distance jusqu'au prochain ravitaillement 49,177 47,020 96,197 %
CH7 750 m aprés X D423 / Rue Emile Walter (Aumontzey) 15,339 324,758 00:30 07:25 10:09 o
ES7 VOLOGNE 29,647 354,405 00:03 07:28 10:12
CHS rue de la Gare (Biffontaine) 11,725 366,130 01:00 08:28 11:12
ES 8 CORCIEUX 19,530 385,660 00:03 08:31 11:15
CH8A  Regroupement IN (rue des Sports) 2,160 387,820 00:35 09:06 11:50
REGROUPEMENT (Corcieux) 01:00
CH8B  Regroupement OUT (place de I'Hotel de Ville) 0,216 388,036 10:06 12:50
CH 8C Assistance - Service IN (av, Mal De Lattre De Tassigny) 16,561 404,597 00:25 10:31 13:15
ASSISTANCE E (Gérardmer) 01:00
CH8D  Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,019 405,616 11:31 14:15
REFUELING
Distance jusqu'a arrivée du rallye 49,177 44,734 93,911 <
CH9 750 m aprés X D423 / Rue Emile Walter (Aumontzey) 15,297 420,913 00:30 12:01 14:45 S
ES9 VOLOGNE 29,647 450,560 00:03 12:04 14:48 g
CH10 Rue de la Gare (Biffontaine) 11,725 462,285 01:00 13:04 15:48 v
ES 10 CORCIEUX 19,530 481,815 00:03 13:07 15:51
CH 10A Repositionnement IN (bld de la Jamagne) 16,389 498,204 00:55 14:02 16:46
REPOSITIONNEMENT (Gérardmer) 00:15 minimum
Convoi en régime de parc fermé jusqu'au podium d'arrivée
Podium d'arrivée 1,323 499,527 14:17 17:01




7° RALLYE VOSGES CUraond est WHC

@W;ri‘ ITINERAIRES ET HORAIRES
NiGromoene Samedi 15 et Dimanche 16 juin 2019
Lever du soleil : 05h23
ETAPE 1 - Samedi 15 juin 2019
C.H. LIEUX E.S. Liaison Total | Temps | Horaires
E.S. Distance | Distance | Distance | Imparti | 1lére VHC
CHOA  Départ Etape 1 - Parc Fermé OUT (Gérardmer) 11:15
Assistance - Service IN (podium, esplanade du lac)
ASSISTANCE A (Gérardmer) 00:25
CH 0B Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,059 1,059 11:40
ZR REFUELING
1 Distance jusqu'au prochain ravitaillement 51,172 102,990 154,162 :
CH1 250 m aprés X D23 / C28 Route de Breheuil 27,391 28,450 00:45 12:25 -3
ES1 MANDRAY 8,497 36,947  00:03 12:28 §
CH?2 1.700 m aprés X D45 / Route de la Montagne 21,512 58,459 00:45 13:13
ES2 PAYS D'ORMONT 28,470 86,929  00:03 13:16
CH3 250 m aprés X D424 / C8 Les Voitines 11,813 98,742 00:55 14:11
ES3 MOYENMOUTIER 14,205 112,947 00:03 14:14
CH3A  Regroupement IN (av. Mal De Lattre De Tassigny) 39,806 152,753 01:05 15:19
REGROUPEMENT (Gérardmer) 00:45
CH3B  Regroupement OUT (podium, esplanade du lac) 0,250 153,003 16:04
Assistance - Service IN (podium, esplanade du lac)
ASSISTANCE B (Gérardmer) 00:45
CH 3C Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,059 154,062 16:49
REFUELING o~
Distance jusqu'au prochain ravitaillement 51,172 101,681 152,853 S
CH4 250 m aprés X D23 / C28 Route de Breheuil 27,391 181,453 00:45 17:34 §
ES4 MANDRAY 8,497 189,950 00:03 17:37 L2
CHS5 1.700 m aprés X D45 / Route de la Montagne 21,512 211,462 00:45 18:22
ES5 PAYS D'ORMONT 28,470 239,932 00:03 18:25
CH5 250 m aprés X D424 / C8 Les Voitines 11,813 251,745 00:55 19:20
ES6 MOYENMOUTIER 14,205 265,950 00:03 19:23
CHB6A  Assistance - Service IN (podium, esplanade du lac) 39,806 305,756 01:05 20:28
ASSISTANCE C (Gérardmer) 00:45
CH 6B  Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,159 306,915 21:13
REFUELING
Distance jusqu'au prochain ravitaillement 0,000 2,504 2,604
CH6C Entrée Parc de Fin d'Etape 1 - Gérardmer 1,445 308,360 00:15 21:28
Parc fermé - Fin Etape 1 (Gérardmer)

Total Etape 1 102,344 206,016 308,360

Coucher du soleil : 21h34



7° RALLYE VOSGES CUraond est WHC

@Wﬂri‘ ITINERAIRES ET HORAIRES
Nidromosn & samedi 15 et Dimanche 16 juin 2019
Lever du soleil : 05h23
ETAPE 2 - Dimanche 16 juin 2019

C.H. LIEUX E.S. Liaison Total | Temps | Horaires

E.S. Distance | Distance | Distance | Imparti | 1lére VHC

CH6D  Départ Etape 2 - Parc Fermé OUT (Gérardmer) 308,360 08:50
Assistance - Service IN (podium, esplanade du lac) 308,360
ASSISTANCE D (Gérardmer) 00:25 "

CH 6E Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,059 309,419 09:15 c

n REFUELING '%
Distance jusqu'au prochain ravitaillement 49,177 47,018 96,195 3

CH7 750 m aprés X D423 / Rue Emile Walter (Aumontzey) 15,339 324,758 00:30 09:45

ES7 VOLOGNE 29,647 354,405 00:03 09:48

CHS8 rue de la Gare (Biffontaine) 11,725 366,130 01:00 10:48

ES 8 CORCIEUX 19,530 385,660 00:03 10:51

CH8A  Regroupement IN (rue des Sports) 2,160 387,820 00:35 11:26
REGROUPEMENT (Corcieux) 01:00

CH8B  Regroupement OUT (place de I'Hotel de Ville) 0,216 388,036 12:26

CH8C  Assistance - Service IN (av, Mal De Lattre De Tassigny) 16,561 404,597 00:25 12:51
ASSISTANCE E (Gérardmer) 01:00

CH8D  Assistance - Service OUT (bld d'Alsace) 1,017 405,614 13:51 z
REFUELING 2
Distance jusqu'au prochain ravitaillement 29,647 33,150 62,797 §

CH9 750 m aprés X D423 / Rue Emile Walter (Aumontzey) 15,339 420,953 00:30 14:21

ES 9 VOLOGNE 29,647 450,600 00:03 14:24

CHO9A  Repositionnement IN (bld de la Jamagne) 16,488 467,088 01:05 15:29
REPOSITIONNEMENT (Gérardmer) 00:15
Convoi en régime de parc fermé jusqu'au podium d'arrivée
Podium d'arrivée 1,323 468,411 15:44

Total Etape 2 78,824 80,168 160,051

Total du Rallye 181,168 286,084 468,411




